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ANEKSI 5.                                                                 FORMULARI PËR MASAT 1-6, 8 DHE 9 

                                                                                                                                       

                                                                                                
                                                                                                           

 Qarku _______________, Bashkia________  

 

 Njësia administrative ______________________, Fshati____________________ 

           

PROJEKTI I MBJELLJES1 

 
Për mbjelljen e sipërfaqes ________Ha   

 

                 

   Specia:         _________________ 

                                

  

 Kultivari:     _________________ 

    
 

Periudha e realizimit të mbjelljes: _______________________________ 

                                                                                             (Viti) 

 

 

 

Aplikuesi/ Përfaqësuesi: ________________________ 
                                                                     (emër, mbiemër, firmë) 

 

 

 

Adresa e aplikuesit: ____________________________, Tel./Cel: _____________________ 

   

 

                                                                                      

HARTUESI I PROJEKTIT:             Agronomi ___________________ 
                                                                             (emër, mbiemër, firmë)   

    

 

 

Adresa: ___________________________________, Tel./Cel __________________ 

                                                                                          

 

                               

                                                 
1 Formulari të firmoset nga hartuesi i projektit dhe aplikuesi në çdo faqe. 



2 

 

1. PËRSHKRIMI I TERRITORIT KU DO TË ZBATOHET PROJEKTI 

 

1.1. Zona kadastrale_____, Nr kadastral/pasurisë______ emërtimi popullor i ngastrës:    

___________________________ 

                                          

1.2. Pjerrësia e ngastrës (%):  5                  

                                                  5- 25             

                                                  25-45         

                                                  < 45                                 

 

1.3. Drejtimi i ngastrës: Veri                                        

                                         Jug                         

                                         Lindje                 

                                         Perëndim                                  

 

 

1.4. Përshkrimi i gjendjes hidrike të ngastrës/ngastrave: _____________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

1.5. Emërtimi i bimëve (Spontane/ që kultivohen) përreth ngastrës: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

1.6. Përshkrimi i tokës: 

► Tipi i tokës  ______________________;  

► Përbërja mekanike e tokës së ngastrës: ______________________________; 

► Përmbajtja e gurëve në tokë në % :    _________________________________; 

► Thellësia e tabanit: nga ________ cm deri në _______cm, 

► Thellësia e tabanit në gjendje të shkrifët apo i përshkueshëm:____ deri_____ cm, 

► Thellësia e ujrave freatike: nga ________ cm deri në _______cm, 

1.7. Vlerësimi agronomik për përshtatshmërinë e ngastrës për kultivimin e species____________: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
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        1.7  Sistemim terreni:            Sistemim/punim i tokës 

                                                                              Hapje kanale antierozive çdo_____m,____cm thellë,            

                 Hapje kanale kulluese çdo_____m,____cm thellë,          

        

        1.8 Menyra e ujitjes                Ujitje me pika 

                                                            Tradicionale (Specifiko) ________________ 

 

             

         1.9  Punimi i tokës: 

                                                            Qilizëm më krah mbi ___ cm thellësi,                        

                                                            Plugim me traktor mbi ___ cm thellësi                     

                                                            Diskim + branim/ Frezim                                           

                                                            Nivelim sipërfaqësor i ngastrës                                 

 

 

   1.10 Disa të dhëna për praktikën e mbjelljes dhe të mbajtjes së bimës: 
 

 Sipërfaqia:                 ____________         

        

 Numri i bimëve/ha:    ____________ 

  

 Distancat e mbjelljes :    ______  x  _______ m, 

 

 Mënyra e kultivimit:          Intensive            

 

`                                          Teknologji të përmirësuar   

                                             Tradicionale 
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PROJEKTSKICA  E NGASTRËS DHE NGASTRAVE KUR I BASHKËNGJITEN BLLOQEVE 

EKZISTUES 

(Skica e ngastrës në formë gen-plani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në hapësirën bosh të kësaj faqeje skicohet plan vendosja e sipërfaqes së mbjellë me kufizimet dhe shënimet brenda e 

jashtë saj duke ju referuar elementëve të mëposhtëm 

 

Brenda skicës: 

Rrjeti rrugor (rruga hyrëse dhe rrugët brenda ngastrës) 

Rrjeti kullues dhe/ ose rrjeti antieroziv. 

Rrjeti ujitës, sipas rastit.  

Ndërtesa të ndryshme që i shërbejnë prodhimit. 

Parcelimi i ngastrës.  

Drejtimi i rreshtave. 

Planvendosja e specieve dhe varieteteve. 

Jashtë skicës: 

- Zona kadastrale  ______________________________ 

- Nr. kadastral/pasurisë_________________________ 

- Sipërfaqja gjithsej________ ha, 

- Sipërfaqja efektive që mbillet______ ha,  ____%, 

- Kundrejtimi i ngastrës ndaj pikave të horizontit, 

____________________________________________ 

- Kufizimet____________________________________ 

____________________________________________ 

-Data e plotësimit të këtyre të dhënave : 

___________________________________ 

 
  

         

 

        Hartuesi  i projektit                                                            Aplikuesi/Përfaqësuesi 

 

    _____________________                                                      _____________________ 

 

 

 


